
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 連日、暑い日が続いています。いよいよ「夏」を感じる季節です。水遊びが始まり、子どもたち

のより一層賑やかな声が保育園に響き渡っています。子どもたちには思う存分、楽しんでもらい、

園としましては、安全第一で実施してまいります。また、玄関には短冊が飾りつけられ、子どもた

ちから「これ、僕の！」「あれ、私の！」と教えてくれます。短冊に書かれた願いがみんな叶います

ように。 

 暑い夏も元気に乗り切り、楽しく過ごしましょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 春献美会 

すぎなみのぞみだより 
NO.52 すぎなみのぞみ保育園 

令和６年 7 月 1 日発行  

 

７月の予定 

4 日（木）  七夕集会 

５日（金）  じゃが芋掘り（４・５歳児） 

   ※ハグモご確認ください。 

１１日（木） 耳鼻科健診（幼児組） 

   ※９時までに登園をお願いします。 

１６日（火） 避難訓練 

１９日（金） 身体測定 

２６日（金） 夏祭り（保護者も参加） 

   ※ハグモご確認ください。 

   

７月の生まれのお友だち 

★おたんじょうび 

おめでとうございます★ 

お知らせ 

〇この度、７月１日より園長に就任いたしました十佐近 崇（じゅうさこん たかし）と申します。 

突然の変更となり、子どもたちや保護者の方の不安は大きいかと思います。子どもたちに寄り添い、 

丁寧な保育を心掛け、保護者の皆様の声に耳を傾けながらより良い保育を求め、日々努めてまいります。

時には保護者の皆様にご協力をお願いすることもあります。何卒、よろしくお願いいたします。 

 

〇今後、保育園での受け入れ時、玄関での検温は実施しないことといたします。ご自宅にて登園前には必ず 

検温を実施して頂き、お子様の体調等の確認をお願いいたします。 

 また、職員のマスク着用につきましても今後は任意とさせて頂きます。ご了承ください。 

 

〇保育運営の視野を広げる為、７月中に玄関にて「ご意見箱」を設置いたします。ご意見等頂きましたら、 

必ず、回答させて頂きます。希望に沿えない場合もございますが、ご了承ください。 

 

7月 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A3JvW3i5HQ1VagkAhQyU3uV7/SIG=11n8tigej/EXP=1427009337/**http:/illust-hp.com/img/ensya2.png

